公司 100 万元，共计 1,000 万元，期满后学生公寓所有权归海宁一中所有。截至 2013 年 12 月
31 日，上述协议已履行完毕，公司已收回全部投资款并移交学生公寓所有权。

 （二）资产负债表日后事项
  1、转让扬州市中远房产有限公司股权
   根据 2014 年 3 月 19 日召开的公司 2014 年第一次临时股东大会通过的决议，同意公司与上
海远嘉投资有限公司和海宁纺织机械厂签订《股权转让协议》，以 11,800 万元的价格转让扬州
市中远房产有限公司 40%股权，其中 20%股权以 5,900 万元的价格转让给上海远嘉投资有限公
司，20%股权以 5,900 万元的价格转让给海宁纺织机械厂。
   根据股权转让协议，截至本报告披露日，公司已收到上海远嘉、海宁纺机股权转让款各
1,770 万元，共计 3,540 万元。
 2、桐乡钱江生化公司关停事项
   有关桐乡钱江生化公司关停事项，公司已分别于 2013 年 11 月 23日和 2014 年 3 月 15日
披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和上海证券报临 2013-053 公告《关于控股子公
司桐乡钱江生物化学有限公司关停的公告》和临 2014-009 公告《关于控股子公司桐乡钱江生物
化学有限公司签订桐乡市"退二进三"企业补偿安置协议的公告》。
 3、根据 2011 年 3月 16日公司与华融金融租赁股份有限公司签订的《融资租赁合同》和《回
租物品转让协议》，公司将已建成投产的赤霉素、井冈霉素、硫酸粘杆菌素生产线设备原价
148,809,400.00 元作价 95,000,000.00 元转让给华融金融租赁股份有限公司，再由华融金融租
赁股份有限公司将上述固定资产出租给本公司，租赁期限自 2011 年 4月 1日至 2014 年 5 月 10
日。

浙江钱江生物化学股份有限公司 2013 年年度报告

 27

第六节  股份变动及股东情况

一、 股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行
新股

送
股

公积金
转股

其
他

小
计

数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有
法人持股

   境 内
自然人持股

４、外资持股
其中： 境外法人持
股

   境 外
自然人持股

二、无限售条件流通
股份

301,402,144 100   301,402,144 100

1、人民币普通股 301,402,144 100   301,402,144 100
2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他
三、股份总数 301,402,144 100   301,402,144 100

2、股份变动情况说明
报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 限售股份变动情况
 报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

浙江钱江生物化学股份有限公司 2013 年年度报告

 28

(三) 现存的内部职工股情况
 本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况
(一) 股东数量和持股情况

单位：股
截止报告期末股东总

数
43,645

年度报告披露日前第 5 个交易日末股
东总数

41,681

前十名股东持股情况

股东
名称

股
东
性
质

持股比
例(%)

持股总数
报告期内增

减
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股

份数量

海 宁
市 资
产 经
营 公
司

国
家

33.30 100,378,762 0 0 无

马炎

境
内
自
然
人

0.8 2,400,000 -100,000 0 无

海 宁
市 实
业 投
资 集
团 有
限 公
司

国
有
法
人